

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

نرخ روغن صنف و صنعت ۶ برابر شد

به گفته دبیر سندیکای صنایع کنسرو، تولید کنسرو در حال حاضر متوقف نشده است اما روند تولید آن کاهش پیدا کرده و برندهای مطرح در تولید کنسرویجات با ۱۰ درصد از ظرفیت و توان خود اقدام به تولید می‌کنند چرا که روغن آنها تامین نیست.

محمد میر رضوی در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه نرخ هر کیلو روغن در صنف و صنعت ۶ برابر ارتقا پیدا کرده است، افزود: در پیش فاکتور انجمن روغن، نرخ روغن کیلویی ۶۳ هزار تومان تعیین شده است؛ واحدهایی که توانمند هستند می‌توانند روغن مورد نیاز خط تولید خود را تامین و برای خرید هزار تن روغن حدود ۷۰ میلیارد تومان برای انجمن روغن پول واریز کنند. این در حالیست که واحدهای تولیدکننده خرد توانایی پرداخت این مبلغ را ندارند از این‌رو در نهایت از چرخه تولید حذف خواهند شد.

وی ادامه داد: دولت، سهمیه روغن کارخانجات کنسروی را تخصیص داده اما هنوز کارخانجات تولیدی سهمیه خود را تحویل نگرفته‌ایم.

این فعال اقتصادی با اشاره به کمبود روغن در کارخانه‌های تولید کنسرو، خاط‌رشان کرد: تولید کنسرو در حال حاضر متوقف نشده است اما روند تولید آن کاهش پیدا کرده به عنوان مثال برندهای مطرح در تولید کنسرویجات با ۱۰ درصد از ظرفیت و توان خود اقدام به تولید می‌کنند چرا روغن آنها تامین نیست.

میررضوی تصریح کرد: کنسروهای خورشتی، کنسروهای تن و انواع سس‌ها با افزایش نرخ روغن قیمت آنها نیز تغییر و ارتقا خواهد یافت. به گفته دبیر سندیکای صنایع کنسرو؛ روغن جزو مواد اصلی تولید سس محسوب می‌شود از این‌رو شاهد افزایش نرخ انواع سس در بازار خواهیم بود. اما نرخ کنسروهایی که روغن اصلی آنها نیست تغییر نخواهد کرد.

وی با بیان اینکه ۱۵ تا ۱۰ درصد نرخ روغن در قیمت تمام شده محصولات نهایی تاثیرگذار می‌گذارد، خاطر نشان کرد: با افزایش قیمت روغن صادرات کنسرویجات نیز روند کاهشی به خود خواهد گرفت چرا که قیمت تمام شده محصولات افزایش پیدا می‌کند و در نتیجه برای کشورهای هدف صادراتی ما خرید این محصولات از ایران توجیه اقتصادی ندارد و تلاش دارند که نیاز خود را از کشورهای دیگر تهیه و تامین کنند.

این فعال اقتصادی با تایید قاچاق روغن در کشور، تصریح کرد: محصولات اساسی از جمله روغن و گندم و ... که ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات دریافت می‌کردند امکان قاچاق آنها وجود داشت چراکه تفاوت قیمت روغن با نرخ دولتی با روغن با نرخ آزاد فاحش بود از این‌رو قاچاق آن توجیه‌پذیر به نظر می‌رسید به همین دلیل فعالان اقتصادی موافق تک نرخی شدن ارز هستند.

میر رضوی در پایان در پاسخ به این پرسش که به نظر شما بعد از افزایش نرخ کنسرویجات مصرف چه میزان کاهش پیدا می‌کند؟ گفت: بعد از ارتقا نرخ روغن قیمت یک سس مایونز که ۱۵ هزار تومان بود با افزایش ۶ برابری نرخ روغن قیمت آن ۳ تا ۴ برابر افزایش پیدا می‌کند از این‌رو طبیعی است که با افزایش نرخ‌ها میزان مصرف کاهشی شود.

قرعه کشی خودرو تا اواخر سال آینده دارد

معاون وزیر صمت با بیان اینکه قرعه‌کشی خودرو تا اواخر سال آینده ادامه دارد، گفت که اگر عرضه و تقاضای خودرو متعادل شود، قطعا روی قیمت اثر خواهد داشت و پیش‌بینی می‌شود با شروع واردات، قیمت‌ها آرام‌آرام به حد عقلانی نزدیک شود.

به گزارش فارس، در حالی که قبلا اعلام شده بود،قرعه کشی خودرو در سال جاری حذف می‌شود،اما منوچهر منتظی، معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت درباره مصوبه آژانس‌سازی واردات خودرو گفت: از اواخر سال ۹۷ سران قوا یک مصوبه‌ای گذاشتند که به علت محدودیت‌های ارزی، واردات خودرو را به مدت ۳ سال ممنوع کردند و این مدت ۳ سال تا آخر دیهبهشت تمام می‌شود از طرفی هم محدودیت ارزی دیگر وجود ندارد، چون ما رشد صادرات داشتیم و تا سال قبل تا ۴۰ درصد افزایش صادرات داشتیم، بنابراین محدودیت ارزی هم از بین رفته است. وی افزود: بحث دوم بحث درون خواست سران قواست برای اینکه کیفیت و قیمت به یک حالت متعادل برسد زمان آن بود که بحث واردات خودرو برای تنظیم‌گری بازار و ارتقای کیفیت مطرح شود؛ بر اساس این شده اصل، وزارت صمت با مدیریت شخص آقای وزیر با تلاش فوق العاده زیاد در این زمینه، آیین نامه را تنظیم و به دولت ارائه شد حال می‌توانیم بگوییم کلیات آن مصوب شده است.

منتظی در ادامه بیان کرد: دو دهه اول را در نظر بگیریم خودروها قیمت بالایی داشتند، اما در مصوبه جدید که تنظیم شده علاوه بر دو دهک بالا، دهک پایین هم در نظر گرفته با مشوق‌های خاص که بتواند دهک‌های پایین را هم پوشش دهد به طور مثال تعرفه پایین‌تری برای دهک پایین گذاشتند.

وی افزود: بحث دیگر نیم نگاهی به صنعت خودرو بود، صنعت خودرو ۳ وظیفه اصلی دارد: یکی خدمات پس از فروش که در این طرح به صورت ویژه به آن نگاه شده است، نکته بعدی این بود که ما واردات خودرو را صرفاً برای واردات انجام می‌دادیم، اما یکی از بحث‌هایی که خیلی از کشورها هم از آن استفاده می‌کنند این است که در کنار واردات، انتقال دانش و فناوری هم اجرا شود و مبحث بعدی ورود به بخش خودروهای جدید و به روز و به خصوص خودروهای برقی که در دنیا استقبال خوبی از آن شده است. معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت اضافه کرد: برای واردات خودرو نمی‌توانیم به طور کامل از منابع بانک مرکزی استفاده کنیم بنابراین پیشنهاد شد که سرمایه‌گذاران می‌توانند در زنجیره ارزش خودرو چه در قطعات و چه در زیر مجموعه‌های سهیم باشند و همچنین مشوق‌های صادراتی نیز تعریف شد برای کسانی که طیفی از محصولات را صادر می‌کنند در ازای صادرات با مجوز بانک مرکزی بتوانند واردات کنند.

عرضه روزانه ۷ هزار تن گوشت مرغ به بازار

معاون برنامه‌ریزی وزیر جهاد کشاورزی از عرضه ۷ هزار تن گوشت مرغ گرم به بازار خبر داد.

به گزارش فارس، محمد قربانی معاون برنامه‌ریزی وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: از پنجشنبه شب ۷ هزار تن مرغ گرم از کشتارگاه‌های کشور به بازار و استان‌ها

ارسال شد. همچنین در زمینه تخم‌مرغ کمبودی وجود ندارد.

معاون برنامه ریزی وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: هر ماه ۱۳۵ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در مرغداری‌های

وزیر اقتصاد: بدون ابلاغ ستاد تنظیم بازار اجازه هیچ‌گونه افزایش قیمتی داده نمی‌شود

خودروهای تاریخی در ایران، شناسنامه بین‌المللی می‌گیرند

شناسنامه بین‌المللی خودروی تاریخی برای یک دستگاه پیکان ساخت ایران و همچنین یک دستگاه BMW در ایران برای نخستین‌بار از سوی رئیس فدراسیون جهانی وسایل نقلیه صادر شد.

اعطای شناسنامه بین‌المللی خودروی تاریخی به پیکان همزمان با ۵۵ سالگی ساخت این خودرو در ایران صورت گرفت. این دستگاه وسایلی که پس از دریافت تاییدیه فدراسیون بین‌المللی وسایل نقلیه تاریخی، این شناسنامه دریافت کرده ساخت ایران به سال ۱۳۴۹ بوده است.

تیدو برسترس، رئیس فدراسیون بین‌المللی وسایل نقلیه تاریخی که به همراه همسرش برای صدور این شناسنامه به ایران سفر کرده و در این مراسم حاضر بود، گفت: مطلع شدم اولین خودرویی که برای دریافت این کارت (شناسنامه) انتخاب شده «پیکان» است که سال ۱۹۷۰ میلادی تولید شده است. این خودرو پایه صنعتی شدن کشور ایران است که باعث شد بسیاری از ایرانی‌ها به خودرو دسترسی پیدا کنند و ثبت آن بسیار مهم است.

وی افزود: ماشین بعدی که این شناسنامه را گرفته یک مدل از BMW است که از سوی کارخانه BMW به عنوان خودرویی که حرفه‌ای بازرسانی شده، تایید شده است که سطح توانمندی ایران را در این زمینه می‌رساند و جای تبریک به کلپ BMW در ایران دارد که از سوی کارخانه، این خودرو به رسمیت شناخته شده است.

بر صدور شناسنامه بین‌المللی خودروهای تاریخی ID Card FIVA که

اصلاح هدفمندی یارانه‌ها؛ نیازمند حمایت اصناف

چهاردهمین اجلاس هفتمین دوره هیات نمایندگان اتاق اصناف ایران در محل هتل فردوسی تهران با حضور رئیس، هیات رئیسه، حداکثر نمایندگان اتاق، سرهنگ علی نوروزی، رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی ناجا، محمد مهدی برادران معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت و غلامعلی مهدوی دبیر هیات عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی کشور برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف ایران، رئیس اتاق اصناف ایران در این اجلاس با اشاره به نشست رئیس جمهوری و اصناف که هفته گذشته برگزار شد، اظهارکرد: در نشست صمیمانه اصناف و رئیس جمهور تعدادی از اتحادیه‌های مرتبط با کالاهای اساسی و تشکلهای تحت نظارت جهاد کشاورزی حضور داشتند. در این نشست، دغدغه‌های تشکله‌ها و جامعه صنفی مطرح شد.

ممبینی بیان کرد: با توجه به تاکید دولت بر جراحی بزرگ اقتصادی و دعوت از اصناف در همراهی و حمایت از اصلاح زیرساخت‌های اقتصادی، لازم است تا

عرضه روزانه ۷ هزار تن گوشت مرغ به بازار

شده، بنابراین از شب گذشته سفارش‌گیری جدید ارائه شد و در حال انتقال کالا به فروشگاه‌ها هستیم.

معاون برنامه ریزی وزیر جهاد کشاورزی در مورد قیمت کالاهای خوراکی هم گفت: برای این کالاهای خوراکی و اساسی سقف قیمت اعلام کرده‌ایم و تلاش می‌کنیم کالا به اندازه کافی در دسترس مردم باشد و فروشگاه‌ها موظفند حداکثر در سقف قیمتی کالاها را به مردم بفروشند.

بزرگ هجوم آورده‌اند، گفت: برخی از فروشگاه‌ها غافلگیر شدند و موجودی کالا مانند روغن در برخی فروشگاه‌ها کم

خبرنگاران در پاسخ به سوالی درمورد ساز و کار دولت برای جلوگیری از گرانی مشتقات ۴ کالای اساسی گفت: برای تمام مشتقات این ۴ قلم در ستاد تنظیم بازار مصوبه ای برای ابلاغ به اتحادیه‌های کشوری تهیه شده و بدون ابلاغیه ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت تولید کننده و مصرف‌کننده اجازه هیچ‌گونه افزایش قیمتی داده نخواهد شد.

شناسنامه بین‌المللی می‌گیرند

خودروهای تاریخی سخن گفت.
در ادامه، عزت‌الله ضرغامی ـ وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ـ ه ـم اظهار کرد: ما در گذشته آثاری را ثبت ملی و جهانی می‌کردیم و امروز با موقعیتی که از سوی فیوا ایجاد شده است، خودروهای تاریخی را ثبت می‌کنیم. براساس شاخص‌های این فدراسیون، اعتماد به کارشناسان ایران صورت گرفته که آن‌ها هم مطابق با شاخص‌های فیوا شناسنامه جهانی برای خودروهای تاریخی واجد شرایط صادر می‌کنند که به این ترتیب آن میراث متعلق به همه آحاد جهان است.

او ادامه داد: غیر از بحث تاریخی و میراث فرهنگی، خودرو در حوزه‌های مختلف گردشگری جایگاه ویژه‌ای دارد از مسابقات رالی تا سافاری و کمپرها. ما در این سه حوزه برنامه داریم، بخشی را اعلام کرده‌ایم و باقی در موقعیت‌های مختلف انجام می‌شود.

در حوزه کمپر و یا کاروان‌ها صحبت‌هایی با نیروی انتظامی شده تا مشکلات کمپرها برای تردد جاده‌ای حل شود.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همچنین گفت: در حوزه گردشگری دولت دنبال این است که مسألهٔ ویزا را برای کشورهای همسایه حل کند. امروز گزارش مفصلی از نشست ساری، پایتخت گردشگری کشورها،اکو در سال ۲۰۲۲ ارایه کردم، یکی از برنامه‌های ما با اکو برقراری گردشگری زمینی است. از وزارت خارجه تقاضا کردیم در کنار همه مساعدت‌ها، درباره ویزا مساعدت بیشتری داشته باشد.

اصناف افزایش یارانه ها

کشور، همه از یک خانواده هستیم و لازم است تا هم دلی، اخوت و برادری را در اصناف افزایش دهیم.

وی همچنین درباره واحدهای صنفی فاقد پروانه کسب بیان کرد: برخی از واحدهای صنفی فاقد پروانه کسب، مشکلاتی دارند که نتوانسته‌اند هنوز پروانه کسب دریافت کنند. لازم است تا تشکلهای صنفی، مشکلات ایشان احصا کرده و برای رفع موانع موجود برنامه‌ریزی کنند تا شاهد نظام اقتصادی قانونمندتری باشیم.

سرهنگ نوروزی رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی ناجا نیز گفت: اقدامات بسیار خوبی در حوزه اصناف صورت گرفته است و پلیس همیشه در کنار جهادگران عرصه اقتصادی کشور بوده است.
وی تصریح کرد: باید در عرصه اقتصاد خرد و عرضه کالا در کنار اصناف باشیم. در غیر این‌صورت در امنیت عمومی توفیق حاصل نخواهد شد. سراسرخیانه روسای اتاق‌های اصناف در سراسر کشور همواره نهایت همکاری را با ادارات اماکن استان‌ها در نظارت‌ها داشته اند و تا کنون مشکلی در این حوزه نداشته‌ایم.

عصر اقتصاد

. شنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۴۹۰۶ .

اخبار

قیمت شکر ۱۸ هزار تومان درب کارخانه تعیین شد

بنابر اعلام دبیر انجمن صنفی صنایع قند و شکر، با تعیین قیمت شکر به قیمت هر کیلوگرم ۱۸ هزار تومان درب کارخانه توزیع گسترده آن از شنبه آغاز می‌شود.

به گزارش تسنیم؛ بهمن دانایی، دبیر انجمن صنفی صنایع قند و شکر اظهار کرد: با تصمیم ستاد تنظیم بازار و به منظور حذف رانت و فساد در بازار، قیمت شکر در سال ۱۴۰۱ یکسان‌سازی شد و قیمت جدید شکر برای سال جاری ۱۸۰۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم درب کارخانه تعیین شد. وی افزود: با ابلاغ قیمت‌های جدید، کارخانجات قند و شکر تولیدات شکر از چغندر پاییزه را با سرعت روانه بازار می‌کنند به طوری که از شنبه، شکر پاییزه به صورت گسترده در بازار عرضه می‌شود.
بنابراین گزارش، قیمت شکر پیش از این ۱۳ هزار و ۲۰۰ تومان بود.

قیمت ۴ قلم کالای اساسی تغییر کرد

در راستای اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ای قیمت ۴ قلم کالای اساسی(مرغ، تخم مرغ، روغن و لبنیات) تغییر کرد.

به گزارش ایسنا، طبق تصمیم ستاد تنظیم بازار کشور و همچنین بر اساس اعلام اتاق اصناف از امروز قیمت هر کیلو مرغ گرم برای مصرف کننده ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان و هر کیلو تخم مرغ ۳۹ هزار و ۸۰۰ تومان، همچنین قیمت روغن مایع ۸۱۰ گرمی سرخ‌کردنی برای مصرف کننده به ۶۲ هزار تومان و روغن مایع آفتاب گردان ۸۱۰ گرمی پخت و پز به ۶۳ هزار تومان خواهد رسید.
بر اساس این گزارش در لبنیات نیز قیمت هر کیلو شیر خام ۳۰۲ درصد چربی درب آمداری ۱۲ هزار تومان، شیر ناپلونی ۹۰۰ گرمی کم چرب برای مصرف کننده ۱۵ هزار تومان، شیر پاستوریزه بطر یک لیتری کم چرب ۱۸ هزار تومان، ماست دهبای ۲٫۵ کیلویی کم چرب ۴۹ هزار و ۸۰۰ تومان، پنیر UF نسبتا چرب ۴۰۰ گرمی ۳۷ هزار تومان خواهد بود.

نامه معاون میراث‌فرهنگی به مجلس: انتظار می‌رود نمایندگان از اشیای باستانی و گنج‌ها» انصراف دهند

قائم‌مقام وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و معاون میراث‌فرهنگی در نامه‌ای با اشاره به ایرادات کارشناسی، خواهان انصراف نمایندگان مجلس شورای از طرح «استفاده بهینه از اشیای باستانی و گنج‌ها» شد.

به‌گزارش اداره کل روابط عمومی و اطلاع‌رسانی، دکتر علی دارابی قائم‌مقام وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و معاون میراث‌فرهنگی در نامه‌ای به هیئته از اشیای باستانی و گنج‌ها» شد.
در این نامه ۸ بندی، ایرادهای کارشناسی بیان و در ابتدای آن از تلاش‌های نمایندگان مجلس بابت حمایت‌های پیشینی که صورت گرفته تقدیر شده است.

از بین رفتن ۶۰ درصد کسب و کارهای برخط با حملات سایبری

به گفته رئیس پلیس فتای تهران، در چند سال اخیر پلیس فتا سعی کرده در خدمت مردم باشد و به تدابیر لازم از کسب و کارهای نوپا مراقبت کند، هرچند در این مدت ۶۰ درصد کسب و کارهای کوچک و برخط به دلیل حمله‌های سایبری (هک کردن) روند فعالیت‌شان از بین رفته است.

به گزارش ستاد خبری نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۲، سرهنگ داود معینی کودرزی روز پنجشنبه در رویداد استیج در یازدهمین نمایشگاه نوآوری و فناوری (اینوتکس ۲۰۲۲) در پارک فناوری پردیس افزود: در چند سال اخیر سعی کردیم که با همه توان در خدمت استارتاپ‌ها باشیم، زیرا استارتاپ‌ها در ابتدای شکل‌گیری و رشد به امنیت و توازن نیاز دارند و این امر باید برای حفاظت از اینها شکل بگیرد.

وی گفت: در سال‌های اخیر حملات سایبری باعث شده بود که روند فعالیت بخشی از کسب‌و کارهای برخط متوقف شود، البته این حملات سایبری در کل جهان مرسوم است و معمولا این استارتاپ‌ها با این نوع حملات مواجه هستند.

رئیس پلیس فتای تهران ادامه داد: دارایی نرم برای کسب وکارهای نوپا ارزش بیشتری دارد که اگر لطمه بخورد خسارت جبران‌ناپذیری را برای مدیران استارتاپی به همراه می‌آورد، استارتاپ‌ها برای اینکه در این شرایط بتوانند کسب و کار خود را حفظ کنند باید در این سه بخش یعنی اجزای هویت، ورود اطلاعات و مدارک هویتی خود حساس باشند.

اخبار

عرضه جدید نهاده‌های دامی از ۲۴ اردیبهشت

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه نهاده‌های دامی از شنبه (۲۴ اردیبهشت) عرضه جدیدی خواهد داشت گفت که البته در حال حاضر این نهاده‌ها در سامانه وجود دارد و تولیدکنندگان خریداری می‌کنند.
به گزارش ایسنا، وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه هیچ مشکلی در تامین کالاهای اساسی وجود ندارد گفت: مرغ، تخم مرغ، شیر و روغن به اندازه کافی در کشور تولید می‌شود.

وزیر جهادکشاورزی ادامه داد: برای اینکه مردم مطمئن شوند کالاهای به اندازه کافی است و هیچ کمبودی وجود ندارد کنشترگاه‌ها که پنج شنبه شب‌ها و جمعه تعطیل هستند، جمعه شب فعالیت خواهند کرد تا فردا مرغ گرم در سطح کشور عرضه شود. ساداتی‌نژاد تصریح کرد: در ماه اسفند و فروردین ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی انجام شده است و تا پایان اردیبهشت هم به ۱۳۰ میلیون قطعه خواهیم رسید.

به گفته وی در ماه اردیبهشت به دلیل مازاد تولید، شرکت پشتیبانی امور دام اقدام به خرید مرغ مازاد کرد. بیش از ۲۰ هزار تن مرغ مازاد خرید داشتیم. وزیر جهادکشاورزی با اشاره به اینکه هیچ مشکلی در کشور از بابت تولید وجود ندارد، گفت: فقط تغییر نرخ، صف ایجاد کرده است. هیچ مشکلی نیست و از صبر و همکاری مردم با مسئولان تشکر می‌کنیم. وی به قیمت روغن نیز اشاره کرد و گفت: ۱۲۰ هزار تن روغن خام توزیع کردیم و روزپنجشنبه نیز مجدداً ۸۰ هزار تن روغن خام بین کارخانه‌ها توزیع شد. هیچ مشکلی در تامین روغن در کشور وجود ندارد و روغن با نرخ جدید عرضه خواهد شد. همچنین صف‌هایی که در خصوص روغن وجود دارد به دلیل این است که با نرخ قدیم عرضه می‌شود و همین موضوع تقاضا را بالا برده، قطعاً با ورود روغن‌های جدید به بازار، ثبات حاکم خواهد شد.

ساداتی نژاد عنوان کرد: نان و دارو تغییر قیمتی نخواهند داشت. نان‌های سنتی مانند قبل در نانوبی‌ها با نرخ قدیم عرضه خواهد شد. مبلغی هم که به حساب مردم واریز شده با توجه به افزایش نرخی که دارد پوشش کامل هزینه‌هاست و در برخی از دهک‌ها نیز بیش از مقدار افزایش قیمت صورت گرفته است.

ترخیص ۱۷۶ میلیون کیلوگرم روغن خوراکی از گمرک

بنابر اعلام سخنگوی گمرک، بیش از ۱۷۶میلیون کیلوگرم انواع روغن خوراکی از گمرکات اجرایی ترخیص شد و چندین برابر روغن نیز در اماکن بندری موجود است.

به گزارش فارس، سید روح‌الله لطیفی، سخنگوی گمرک گفت: بیش از ۱۷۶میلیون و ۷۶۲هزار و ۳۰۰کیلوگرم انواع روغن خوراکی از ابتدای سال ترخیص شد و بیش از ۳۷۶میلیون و ۴۳۱هزار کیلوگرم هم به زودی با انجام تشریفات گمرکی ترخیص می‌شود و وارد چرخه تولید و زنجیره توزیع می‌شود. وی افزود: این میزان روغن علاوه بر روغن‌هایی است که تا پایان سال قبل وارد کشور شده و تحویل واحدهای تولیدی و زنجیره تامین شده است.

تولید روغن نباتی با قیمت جدید آغاز شد

به گفته دبیر انجمن صنایع روغن نباتی، برای افزایش عرضه روغن نباتی در فروشگاه‌های سراسر کشور، تولید روغن نباتی با قیمت جدید در کارخانجات آغاز شد.

به گزارش ایسنا، به نقل از انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران، امیر هوشنگ بیرشک گفت: بر اساس قیمت‌های مصوب اعلام شده، قیمت روغن نباتی ۸۱۰ گرمی آفتابگردان ۶۳ هزار تومان، روغن نباتی ۸۱۰ گرمی سرخ کردنی ۶۲ هزار تومان از سوی کارخانجات روغن نباتی سراسر کشور تولید و توزیع می‌شود.

وی افزود: صنعت روغن نباتی در تلاش است تا با تامین روغن خام، نیاز بازار روغن نباتی در بخش خنارو و صنف و صنعت را تامین کند. گفتنی است؛ در راستای اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها و بر اساس تصمیم سناد تنظیم بازار کشور، قیمت ۴ قلم کالای اساسی از جمله مرغ، تخم‌مرغ، لبنیات و روغن از روز پنج شنبه (۲۲ اردیبهشت) تغییر کرد.

رایزنی برای توسعه روابط بازرگانی و صنعتی ایران و قطر

معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با مدیرکل همکاری‌های بین‌المللی وزارت صنایع و بازرگانی قطر دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، در دیدار علیرضا پیمان‌پاک با شیخ احمد آهن از اعضای هیات همراه امیر قطر به تهران، تفاهات سفر وزیر صمت به دوحه در جریان دیدار رئیس جمهور اسلامی ایران از دوحه پیگیری و همچنین محورهای همکاری‌های بازرگانی و صنعتی بین ج. ا. ایران و قطر در جریان هشتمین اجلاس کمیسیون اقتصادی دو کشور که قرار است اواسط خرداد ۱۴۰۱ در دوحه برگزار گردد، مورد بحث و بررسی قرار گرفت. همچنین در این دیدار هماهنگی‌های لازم در خصوص برگزاری نشست مشترک تجاری ایران و قطر همزمان با کمیسیون مذکور در دوحه با حضور هیات‌های تجاری از بخش خصوصی دو کشور به عمل آمد.

اگرچه چندی پیش اقدام برای لغو

دریافت ثبت سفارش در مرزهای زمینی، منتفی اعلام شد ولی ظاهراً این موضوع بار دیگر به جریان افتاده است. البته گمرک ایران در این رابطه توضیحی ارائه نکرده است.

به گزارش ایسنا، انتشار خبرها و اطلاعاتی در فضای مجازی، از این حکایت دارد که در برخی گمرک‌های زمینی، شرکت‌های حمل‌ونقل ملزم به ارائه ثبت سفارش به گمرک نیستند. اگر چنین اتفاقی افتاده باشد، برخلاف جریانی است که در پایان سال گذشته به مورد ثبت سفارش پیش آمد و گمرک مکلف شد که حتما در مبادی زمینی ثبت سفارش را دریافت کند. این در حالی است که پیگیری موضوع از گمرک ایران برای شفاف شدن وضعیت ثبت سفارش در مرزهای زمینی و حواشی مطرح شده در مورد آن

تاکنون با پاسخی همراه نبوده است؛ نه رد شده و نه تأیید.

جریان این بود که در نیمه اسفندماه پارسال، گمرک ایران در بخشنامه‌ای به کلیه گمرک‌های اجرایی، لغو یک دستورالعمل که به استناد مصوبه هیات وزیران بود را اعلام و تأکید کرد که با ابلاغ دفتر مقررات صادرات و واردات، امکان انتقال کالا از گمرک‌های مرزی به گمرک‌های مقصد بدون مطالبه ثبت سفارش و پیگیری مجوزهای مربوطه در گمرک‌های مقصد و با رعایت پلمپ بودن محموله‌ها فراهم شده است.

این زمانی قابل تأمل بود که هیات وزیران در سال ۱۳۹۷ مصوبه‌ای گذراند مبنی بر این که واردات کلیه کالاهای به صورت تجاری به کشور اعم از مناطق آزاد و ویژه و همچنین سایر مبادی ورودی بدون ثبت سفارش ممنوع است. هرچند این مصوبه در مرزهای هوایی و دریایی رعایت نمی‌شود و

در موارد متعدد کالا وارد بنادر شده و بعد از آن مراحل دریافت ثبت سفارش را طی می‌کند، ولی در ورودی‌های زمینی، گمرک ملزم به کنترل ثبت سفارش بود که با بخشنامه مذکور، این الزام لغو می‌شد، البته منشأ این تصمیم، وزارت صنعت، معدن و تجارت(صمت) بود که طی رایزنی‌های شرکت‌های حمل‌ونقل، دستورالعمل قبلی را لغو و به گمرک ابلاغ کرده بود.

به هر ترتیب در آن زمان، گمرک ایران در واکنش به جریان خبری پیش آمده در این رابطه اعلام کرد که بخشنامه را هنوز ابلاغ نکرده و در حال طی فرایند آن بوده است که به دلیل تبعاتی که تصمیم وزارت صمت داشته، از ابلاغ خودداری و لغو شده است.

بر این اساس بخشنامه دیگری به گمرک‌های اجرایی ابلاغ شد که تأکید بر دستورالعمل‌های قبلی گمرک برای ثبت



صادرات بتوانند نیازهای جامعه را برطرف کنند؛ عدد کاملاً بستگی به این دارد که ما چقدر شکاف داشته باشیم و طبعاً وقتی خودروسازان داخلی هم کیفیت و هم تریاژ را بالا ببرند قطعاً می‌توانیم بگوییم واردات محدودتری را خواهیم داشت.

فاطمی امین، وزیر صنعت هم با اعلام اینکه مصوبه واردات خودرو هفته جاری نهایی خواهد شد، تأکید کرد «محدودیتی در واردات نخواهیم داشت و همزمان با واردات و همچنین افزایش عرضه خودروسازان داخلی، بخش عمده‌ای از تقاضای بازار پاسخ داده خواهد شد. هماهنگی‌های لازم انجام شده تا این واردات در اسرع وقت انجام شود، اما دولت، واردکننده نخواهد بود بلکه شرایط را تسهیل خواهیم کرد».

وزیر صنعت گفته است: اولین نکته این است که تمرکز ما بر واردات خودروهای اقتصادی است. در سال‌های پیش از ۱۳۹۷، عمدتاً خودروهای لوکس، گران‌قیمت و تجملاتی وارد می‌شد که بخش خاصی از آن بهره می‌بردند اما تمرکز ما در این دوره بر این است که خودروهای اقتصادی برای استفاده عموم وارد شود و هم اینکه این نقیصه در کشور برطرف شود.

وی در پاسخ به اینکه «چه تعداد خودرو وارد خواهد شد؟» اظهار کرد: تنظیم تعداد خودروهای وارداتی متناسب با تنظیم بازار خواهد بود. پنج روش برای واردات طراحی شده که می‌توانیم بحث صادرات فولاد به لهستان و ایجاد ارزش افزوده را در کشور داشته باشیم.

که پیش می‌آید استفاده کنیم. اگر ارزش ملی پول را بالا ببریم قطعاً مقداری از مشکلات معیشتی مردم نیز حل خواهد شد. رئیس اتاق بازرگانی ایران و لهستان در ادامه تأکید کرد: توسعه می‌این است که این فرهنگ و ایده را جا بیااندازیم و در این زمینه چند قرارداد با لهستان بسته شده است. به هر حال فرصت بسیار خوبی است، چون بر اساس اعلام آمادگی بخش خصوصی، ۲۵ میلیون تن برای سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ ظرفیت تولید و صادرات فولاد را داریم. اگر مسئولان کمک و به بخش خصوصی در این زمینه اعتماد کنند، می‌توانیم بحث صادرات فولاد به لهستان و ایجاد ارزش افزوده را در کشور داشته باشیم.

وی افزود: کارگر، مهندس و شرکت‌های

دانش‌بنیان و استارت آپ‌ها همه می‌توانند

در رونق این کار موثر باشند. باید شرکت‌های

توسعه صادرات در هر استان تشکیل شود که

جوان‌ها ورود و ابتکار عمل را دست بگیرند،

سفارش در مرزهای زمینی بود، بر این اساس اعلام شد: «با توجه به اینکه گاهی مغایرت‌هایی در ثبت سفارش‌های ارائه شده در گمرک‌های میدا یا کالاهای وارده مشاهده شده است که مطالبه ثبت سفارش اصلاحی موجب ماندگاری کالا در گمرکات مرزی شده و ایجاد اختلال در روند ورود و خروج کامیون‌های حامل را به دنبال داشته است، در صورت ارائه ثبت سفارش و مطابقت نوع کالا با مجوز صادره، موارد اصلاحی که نیاز به ویرایش ثبت سفارش دارد در گمرک مقصد با رعایت سایر مقررات پیگیری و توجه لازم به گمرک مربوطه داده شود.»

توضیح صریح برای جریان ثبت سفارش در مرزهای زمینی و شائبه‌های مطرح شده درباره اعلام شفاهی موضوع به گمرک‌ها، موضوعی قابل توجه است که باید از سوی دستگاه‌های ذیربط و به طور خاص گمرک ایران، ارائه شود.



بلکه این واردکنندگان هستند که مسئولیت بر عهده خواهند داشت. محدودیتی برای واردات وجود ندارد و متناسب با نیاز و تقاضا بازار، واردات انجام خواهد شد.

مصوبه واردات خودرو هفته جاری نهایی خواهد شد

وزیر صنعت، معدن و تجارت در رابطه با زمان واردات خودرو و اینکه چه افرادی صلاحیت واردات خواهند داشت، اعلام کرد: مصوبه، هفته جاری نهایی خواهد شد. هماهنگی‌ها با دستگاه‌های مختلف در حال انجام است تا واردات در اسرع وقت صورت گیرد و اینطور نباشد که ماه‌ها طول بکشد. حتی در حال حاضر که مصوبه نهایی تأیید نشده و هفته جاری بصورت رسمی مصوب خواهد شد، مسیرها کنترل شده، موانع احتمالی بر سر واردات، ارزیابی شده است. شرایط تسهیل خواهد شد و تدابیر لازم اتخاذ می‌شود.

وی گفت: واردات خودرو شرایطی خواهد داشت، شرایط سابق وجود دارند و شرایط جدیدی نیز اندیشیده شده است. بطور مثال طبیعتاً خودروهای وارداتی باید خدمات پس از فروش داشته باشند یا مسیرهای متفاوتی در نظر گرفته شده است و صلاحیت‌هایی که از قبل بوده، تداوم خواهد داشت؛ اما منابع تأمین مالی، متنوع شده است و بخش قابل توجهی از طریق منابع خارجی تأمین خواهد شد تا کمک‌کننده به تراز ارزی کشور نیز باشد.

همان کاری که ترک‌ها با دسترسی به بازارهای دنیا کردند. البته دراین شرایط تحریم حتی ترکیه نمی‌تواند با کشور روسیه کار کند و چون ترکیه هم یک کشور اروپایی محسوب می‌شود می‌توجه به عقب‌نشینی است. رئیس اتاق بازرگانی ایران و لهستان در ادامه تصریح کرد: موضوع دیگری که در سفر اخیر هیات لهستانی مطرح شد اینکه؛ چون ما هنوز به FATF نپیوسته‌ایم، لهستانی‌ها پیشنهاد دادند که اگر اتاق‌های مشترک هر کشوری بحث تأثیدیه را انجام دهند، بانک‌ها می‌توانند برای صادرکننده یا واردکننده حساب باز کنند، در نتیجه بخشی از مشکلات جابجایی پول این‌گونه حل خواهد شد. بخشی از مشکلات بزرگ مل به بحث FATF برای جابجایی پول است و

اگر بخواهیم از طریق صراف‌ها این کار را انجام دهیم، چیزی حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد هزینه اضافی دارد که روی قیمت تمام شده اثر می‌گذارد.

تولید و بازرگانی ۳

اخبار

مدیرعامل اتحادیه دامداران: قصد داریم در ازای صادرات شیرخشک و دام زنده نهاده وارد کنیم

به گفته مدیرعامل اتحادیه دامداران تصمیم بر

این است که با صادر کردن شیرخشک و حتی دام زنده به کشورهای حاشیه خلیج فارس، نهاده وارد کشور شود.

به گزارش ایسنا، مجتبی عالی با بیان اینکه تمام شرکت‌های تعاونی دامداران کشور آمادگی لازم برای انتخاب قرار دادن نهاده حتی به صورت مدت دار به دامداران کوچک روستایی دارند، گفت: این موضوع مکتوب اعلام شده است تا دامداران مشکل نقدینگی نداشته باشند.

وی ادامه داد: در مورد شیر هم تمام شرکت‌های تعاونی ما دارای سکوی جمع آوری شیر هستند و می‌توانند مازاد شیر دامداران را به کارخانه‌های شیرخشک دهند. تمام شرکت‌های تعاونی ما آمادگی خود را اعلام کرده‌اند که شیر مازاد دامداران را خریداری کنند و به کارخانه‌های شیر خشک برای صادرات تحویل دهند.

مدیرعامل اتحادیه دامداران کشور اضافه کرد: قرار بر این شد که از طریق صندوق‌ها تسهیلاتی در اختیار شرکت‌های تعاونی‌ها قرار گیرد. چون صندوق آسان‌تر و مقررات بانک کمی مشکل است و احتمال دارد که شرکت‌های تعاونی دچار مشکل شوند. اما اگر از طریق صندوق‌ها این وام و نقدینگی در اختیار شرکت‌ها قرار بگیرد برای آنها راحت خواهد بود.

عالی در ادامه گفت: اتحادیه دامداران ایران قصد این را دارد که با صادر کردن شیرخشک و حتی دام زنده به کشورهای حاشیه خلیج فارس، نهاده وارد کشور کند. باید نقدینگی پنج برابر بیشتر از حال حاضر در اختیار دامداران قرار گیرد تا مشکل نقدینگی نداشته باشند.

وی در پایان گفت: امیدواریم بتوانیم با وجود تحریم‌های ظالمانه‌ای که صورت گرفته همه دست به دست هم در این شرایط سربلند خارج شویم. دامداران ما همراه دولت، مردم و مصرف‌کننده هستند.

درخواست تولیدکنندگان تخم‌مرغ از دولت: به تجهیز و جوانسازی صنعت مرغداری کمک شود

مدیرعامل اتحادیه مرغ تخم‌گذار با بیان اینکه هیچ کمبودی در تامین تخم مرغ نداریم گفت که نظام بانکی کشور باید به تجهیز، نوسازی و جوانسازی صنعت مرغداری کمک کند.

به گزارش ایسنا، مرادی با بیان اینکه تخم‌مرغ قوت غالب مردم و یک کالای استراتژیک است، گفت: این کالای استراتژیک خصوصاً برای قشری از جامعه باید مورد حمایت قرار بگیرد تا بتوانیم آنها را به دستشان برسانیم.

وی ادامه داد: با تغییر نرخ ارزی که اتفاق افتاده تولیدکنندگان تمهیداتی را اتخاذ کرده‌اند. همچنین سرمایه در گردشی که تولیدکننده نیاز دارد پس از تغییر نرخ ارز تفاوت بسیاری با میزان نقدینگی که از قبل استفاده می‌کردند، پیدا کرده است.

مدیرعامل اتحادیه مرغ تخم‌گذار اضافه کرد: نظام بانکی کشور یا هر منابعی که دولت آن را در نظرگرفته باید به تولیدکننده و مرغدار کمک کنند تا آنها بتوانند سرمایه در گردش مورد نیاز خود را تامین کنند.

وی تصریح کرد: پیش‌بینی می‌کنیم با شروع فصل گرم کاهش مصرف فصلی تخم مرغ داشته باشیم. از طرفی با توجه به تغییر نرخ ارز پیش‌بینی می‌شود که با مازاد تولید مواجه شویم.

به گفته وی مرغ تخم‌گذار به این شکل نیست که اگر امروز گله را نگهداری می‌کنیم بتوانیم آن را حذف کنیم. مرغ تخم‌گذار طول دوره ۱۸ ماهه دارد. باید آن را نگهداری کنیم.

وی با بیان اینکه دولت باید خرید انجام دهد تا به واحدهای تولیدی خسارت وارد نشود، اظهار کرد: اگر بخواهیم بازارهای هدف را حفظ کنیم و نذاریم که این بازارها را دست بروند افتاد و قطعاً با در نظر داشته باشیم که قیمت جدید با قیمت‌های صادراتی همخوانی ندارد. پس لازم است که پرداخت مشوق‌های صادراتی در دستور کار دولت قرار گیرد.با اعتمادی که به وزارت جهاد کشاورزی داریم معتقدیم که تولیدکننده را رها نخواهند کرد.

وی همچنین اضافه کرد: در حال حاضر ضریب تبدیل تخم مرغ خوراکی ۲.۷ است. از نظر میانگین سنی صنعتی داریم که از میانسالگی رد شده است یعنی نیازمند نوسازی و جوانسازی تجهیزات هستیم.
وی عنوان کرد: حتماً دولت باید به ما کمک کند. ارتباط سیستم بانکی با بدنه تولیدکننده بیشتر شود و سیستم بانکی به تجهیز و نوسازی و جوانسازی صنعت مرغداری کمک کنند. اگر تامین ارز با نرخ جدید به صورت مستمر اتفاق بیفتد این می‌تواند در صنعت ما رقابت ایجادکند. همچنین مقداری از نهاده‌های مورد نیاز توسط تولید کنندگان تامین شود. زیرا وقتی پای تولیدکننده وسط می‌آید با حداقل هزینه این اتفاق خواهد افتاد و قطعاً با قیمت‌های بهتر به دست تولیدکننده خواهد رسید. مرادی در پایان گفت: به عنوان تولیدکنندگان تخم‌مرغ خوراکی در کشور می‌توانیم به مردم این قول بدهیم که هیچگونه کمبودی در تامین تخم‌مرغ در کشور نخواهیم داشت. کشور در یک مرحله گذر است و باید هم تولیدکننده و هم مردم همه دست به دست هم دهند تا از این مرحله عبور کنیم.

۴ توسعه و اقتصاد ملی

اخبار

رئییسی: هرگز اجازه نخواهم

داد مردم از طرح عادلانه‌سازی

یارانه‌ها آسیب ببینند

رئیس‌جمهوری با حضور در میدان بهمن تهران و بازدید از یکی از مراکز بزرگ توزیع مرغ از نزدیک با مردم گفت‌وگو و تاکید کرد که تا من زنده باشم به هیچ وجه اجازه نخواهم داد مردم از طرح عادلانه‌سازی یارانه‌ها آسیب ببینند.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی دیروز با حضور در میدان بهمن از مرکز بزرگ توزیع مرغ در جنوب تهران بازدید کرد.

او همچنین در یکی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای حضور یافت و علاوه‌بر گفت‌وگو با مردم از نزدیک در جریان وضعیت توزیع برخی کالاها و مشکلات مربوط به آن قرار گرفت.

سیاست مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه با حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی و اعطای یارانه به خود مردم و افزایش قیمت رسمی ۴ کالای اساسی مرغ، تخم‌مرغ، روغن و لبنیات از پنجشنبه هفته گذشته آغاز شده است.

دولت سیزدهم برای اجرای این سیاست مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به هر نفر در ۳ دهک اول تا سوم و مبلغ ۳۰۰ هزار تومان به هر نفر از دهک چهارم تا نهم پرداخت کرده است.

قرارداد بازسازی

پالایشگاه ال پالیتو ونزوئلا

با یک شرکت ایرانی

شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران به نیابت از شرکت مادر تخصصی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، قرارداد تعمیرات اساسی و راه‌اندازی پالایشگاه ال پالیتو در ونزوئلا را با مبلغ ۱۱۰ میلیون یورو منعقد کرد.

به گزارش شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران، این قرارداد پس از مذاکرات و بررسی‌های انجام‌شده در نیمه اردیبهشت‌ماه جاری با حضور وزیر نفت، معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش و مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران در کشور ونزوئلا منعقد شد.

فرهاد احمدی، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، گفت: این قرارداد با هدف تعمیرات اساسی، راه‌اندازی و تکمیل ظرفیت عملیاتی یک واحد پالایشگاهی ۱۴۰ هزار بشکه در روز در ونزوئلا (که اکنون با ۵۰ درصد ظرفیت خود در حال بهره‌برداری است) امضا شده است.

افزود: منابع مالی این پروژه توسط شرکت نیکو تامین خواهد شد که قرارداد مالی آن نیز فی‌مابین شرکت نیکو و شرکت ونزوئلایی امضا شده است.

مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران ادامه داد: همچنین مقرر شده است تا خوراک نفت خام این پالایشگاه هم با مشارکت شرکت ملی نفت ایران از طریق شرکت نیکو تامین شود.

احمدی در خصوص نحوه اجرای این قرارداد تصریح کرد: پس از امضا این قرارداد، ما با یک تیم فنی جهت تهیه و تامین تجهیزات لازم اقدام خواهیم کرد و پس از خرید تجهیزات یک تیم عملیاتی جهت تعمیرات اساسی و راه‌اندازی واحد به ونزوئلا اعزام خواهند شد.

افزایش قدرت خرید

۳ دهک کم‌درآمد با اصلاح

یارانه‌ها

سختگوی دولت اعلام کرد که مردمی‌سازی یارانه‌ها قدرت خرید همه دهک‌ها را افزایش داد؛ دهک اول با ۹۲۳ هزار تومان افزایش، صدرنشین بازتوزیع عادلانه یارانه‌ها است.

به گزارش ایرنا، علی بهداری جهرمی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: مردمی‌سازی یارانه‌ها قدرت خرید همه دهک‌ها را افزایش داد؛ دهک اول با ۹۲۳ هزار تومان افزایش، صدرنشین بازتوزیع عادلانه یارانه‌هاست.



او افزود: با اعلام نرخ جدید کالاهای اساسی از سوی اصناف و مقایسه این ارقام با آخرین سرانه مصرف وبالغ واریز شده به حساب خانوارها، قدرت خرید همه ۹ دهک افزایش یافته است.

سختگوی دولت تصریح کرد: سه دهک اول (اقتشار با کم‌ترین درآمد) به طور میانگین ۸۰۴ هزار تومان افزایش قدرت خرید داشته‌اند.

به‌داری جهرمی بیان کرد: دهک اول تا نهم به ترتیب ۹۲۳ هزار تومان، ۷۸۳ هزار تومان، ۷۰۶ هزار تومان، ۷۹۱ هزار تومان، ۲۳۶ هزار تومان، ۲۳۴ هزار تومان، ۱۵۰ هزار تومان، ۷۱ هزار تومان و ۱۸ هزار تومان افزایش قدرت خرید پیدا کرده‌اند.

اجرای ۲۵ طرح کلان نفتی با سرمایه‌گذاری ۳۰ میلیارد دلاری

در سال ۱۴۰۱



اکتشاف و تولید(E&P)، پیمانکاران بزرگ عمومی (GC)، شرکت‌های بهره‌بردار نفت و گاز، شرکت‌های سرمایه‌گذار، شرکت‌های EPC و فراساحل، تولیدکنندگان تجهیزات صنعتی، ماشین‌های دوار (توریبون، پمپ، کمپرسور) تولیدکنندگان شیرآلات صنعتی و لوله، تولیدکنندگان تجهیزات برق و ابزار دقیق و مخابرات، تولیدکنندگان تجهیزات فرآیندی، صنایع پایین‌دستی در حوزه پالایش و پتروشیمی و انجمن‌های تولیدی حضور فعالی دارند.

مذاکرات دو جانبه (B to B) و بازاریابی کالاها و خدمات عرضه شده در این نمایشگاه از جمله فعالیت‌هایی است که در قالب این رویداد و انجمن‌های تولیدی انجام می‌شود.

جواد اوجی با اشاره به اینکه نمایشگاه صنعت نفت میثاق سالانه فعالان داخلی و خارجی است، افزود: این نمایشگاه یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های نفت جهان است. او با اشاره به اینکه شعار نمایشگاه امسال، «صنعت نفت دانش‌بنیان؛ تولید ایرانی، صادرات جهانی» است، گفت: در این راستا اولویت‌ها و دیدگاه‌های صنعت نفت ترسیم شده است.

وزیر نفت تاکید کرد: اولین مورد که جزو برنامه‌های اصلی وزارت نفت است، دانش‌بنیان کردن صنعت نفت و توجه به ساخت داخل است که در همه دنیا نیز صنعت نفت جهان محل توسعه بسیاری از فناوری‌های جدید است.

وزیر نفت تاکید کرد: اولین مورد که جزو برنامه‌های اصلی وزارت نفت است، دانش‌بنیان کردن صنعت نفت و توجه به ساخت داخل است که در همه دنیا نیز صنعت نفت جهان محل توسعه بسیاری از فناوری‌های جدید است.

وزیر نفت تاکید کرد: اولین مورد که جزو برنامه‌های اصلی وزارت نفت است، دانش‌بنیان کردن صنعت نفت و توجه به ساخت داخل است که در همه دنیا نیز صنعت نفت جهان محل توسعه بسیاری از فناوری‌های جدید است.

حضور ۱۰۰ شرکت دانش‌بنیان در نمایشگاه نفت

اوجی ادامه داد: حضور بیش از ۱۰۰ شرکت دانش‌بنیان و پارک فناوری در این نمایشگاه نشان از جدیت وزارت نفت است.

او با بیان اینکه انتخاب شعار سال به نام تولید دانش‌بنیان اشتغال آفرین نیز مسئولیت وزارت نفت را بیشتر کرده و این رویکرد شعاری نیست، گفت: وزارت نفت برنامه و احکام موردنیاز برای تولید دانش‌بنیان و اشتغال‌زایی در صنعت نفت را با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری تهیه کرده که به‌زودی به تصویب هیات وزیران می‌رسد و برنامه وسیعی برای افزایش تولید دانش‌بنیان کردن و اشتغال در دستور کار است.

وزیر نفت افزود: در دولت سیزدهم فراخوانی برای شرکت‌های دانش‌بنیان منتشر شد که ۳۰۰ شرکت در این فراخوان در زمینه‌های اولویت‌دار و اشتغال آفرین مانند بهینه‌سازی، احیای چاه‌های کم بازده و توسعه شرکت‌ها به حیطة‌های فتح نشده صنعت نفت به‌وضوح قابل مشاهده است.

وزیر نفت افزود: در دولت سیزدهم فراخوانی برای شرکت‌های دانش‌بنیان منتشر شد که ۳۰۰ شرکت در این فراخوان در زمینه‌های اولویت‌دار و اشتغال آفرین مانند بهینه‌سازی، احیای چاه‌های کم بازده و توسعه زنجیره ارزش مشارکت کردند.

به گفته اوجی، تکمیل زیست‌بوم فناوری

نفت به دنبال فعال کردن مراکز نوآوری در کنار دانشگاه‌ها و توسعه پارک‌های فناوری در دستور کار است.

او ادامه داد: همچنین حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان برای ساخت بار اول با تمرکز بر کالاهای اساسی و پر مصرف صنعت نفت که وابستگی زیادی به واردات دارد نیز در حال انجام است.

وزیر نفت تاکید کرد: دومین اولویت و دیدگاه وزارت نفت توجه به سرمایه‌گذاری و توسعه در صنعت نفت است، زیرا تا سرمایه‌گذاری انجام نشود، بخش‌های تولیدی پویا نخواهند شد و فضای کسب‌وکار بهبود نمی‌یابد.

اوجی گفت: عدم تحقق منابع موردنیاز برای توسعه صنعت نفت در سال‌های گذشته نتنها باعث مخاطره در تولید نفت و گاز است، بلکه تهدیدی برای امنیت انرژی به شمار می‌رود؛ بنابراین سرمایه‌گذاری و توسعه در اولویت اصلی قرار دارد.

امضای ۵۰ قرارداد به ارزش ۱۶.۷ میلیارد دلار

او ادامه داد: اگر به‌موقع سرمایه‌گذاری انجام نشود با کسری تراز مصرف و تولید مواجه می‌شویم.

عضو کابینه دولت سیزدهم افزود: برنامه‌هایی در این زمینه تدوین شده است و در ۹ ماه دولت سیزدهم با بهره‌گیری از توان هلدینگ‌ها، بانک‌ها و شرکت‌های بزرگ بین‌المللی بالغ‌بر ۵۰ قرارداد با ارزش ۱۶.۷ میلیارد دلار منعقد شد که اولویت این قراردادها توسعه میادین مشترک، جمع‌آوری گازها همراه، توسعه زنجیره ارزش و... بوده است.

اوجی تاکید کرد: بر اساس سیاست‌های دولت سیزدهم، ۴۸ طرح کلان و نیمه کلان در صنعت نفت با سرمایه‌گذاری ۱۳ میلیارد دلاری را تا پایان سال جاری تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسانیم.

او گفت: همچنین تا پایان سال ۲۵ طرح عظیم با سرمایه‌گذاری ۳۰ میلیارد دلاری آغاز خواهد شد که در زمینه افزایش تولید، تامین امنیت انرژی، ایجاد اشتغال و تکمیل زنجیره ارزش هستند.

ارزش هستند.

صنعت نفت در خط مقدم نبرد تحریم‌ها است

وزیر نفت با بیان اینکه صنعت نفت در خط مقدم نبرد تحریم‌ها قرار دارد اضا

ف کرد: بخش بالادست توسعه میادین نفت و گاز و در

نیروهای جوان باانگیزه و دانش بنیان و با غیرت ایرانی و اسلامی که در کنار نیروهای با تجربه و شرکت‌های با قدمت زیاد برای استقلال کشور و برای عزت ایران اسلامی تلاش می‌کنند، خداقوت می‌گویم.

او خاطرنشان کرد: مجلس هم با افتخار در مسیر کمک و تسهیل‌گری و تنظیم‌گری برای تحول در صنعت نفت و گاز کشور در خدمت یکایک شما مجاهدان این عرصه خواهد بود.

رئیس مجلس با بیان چند نکته اظهار داشت: حفظ معادن، نفت، گاز و انفال سرمایه‌ها و ثروت‌های بین نسلی از اولویت‌هاست؛ اما برای انجام آن با چالش‌های روبه‌رو هستیم در کشورهای پیشرفته و در حال پیشرفت تجربه قطعی و مثبت وجود دارد از اینکه هر جا انتقال مستقیم پول به چرخه اقتصاد کشور وارد شود تورم‌زا بوده، هست و خواهد بود.

قالبیاف افزود: همه‌باور داریم و تجربه کردیم چه قبل از انقلاب که سفیر یکی از ابرقدرت‌ها برای نفت و ثروت این کشور تصمیم می‌گرفت و استقلال‌ی در این زمینه نداشتیم و چه امروز بعد از انقلاب که وقتی درآمد مستقیم انفال وارد بودجه می‌شود، نعمت منابع را به نعمت تبدیل می‌کنیم و امروز هم شاهد آن هستیم.

او تاکید کرد: منابع زیر زمینی و تجدیدناپذیر متعلق به یک دولت نیست بلکه متعلق به همه مردم است. خام فروشی و هزینه‌کرد این درآمد طوری که ۸۰ درصد آن در هزینه‌های جاری کشور است، بسیار بد است و همه این را می‌گوییم اما در عین حال انجام می‌هیم و بدتر از آن خام اندیشی و بدحکمرانی کردن بر حوزه صنعت نفت و گاز و انرژی در کشور است.

رئیس مجلس با بیان اینکه در حقیقت باید از ثروت حاصل از نفت سیانت کنیم نه از خود نفت خام، ادامه داد: اعداد و ارقام نشان می‌دهند نفت رو به افول و گاز رو به رشد است. باید این ثروت را خوب نگهداری کنیم و توسعه دهیم. تجربه تلخ گذشته حساب آری مقابل چشمان ماست که چگونه پول را به آنجا برديم، هزینه کردیم و نتوانستیم این ثروت بین نسلی را حفظ کنیم و افزایش دهیم.

قالبیاف تصریح کرد: باید این سرمایه را به سمت ثروت‌های ماندگار، بخش سرمایه‌گذاری‌های مولد و سرمایه‌گذاری‌های فزاینده اقتصادی در داخل و خارج از کشور ببریم اما واقعیت این است که در این مسیر خام اندیشی داریم و حکمرانی دقیقی نداریم.

وی یادآور شد: این اشکال را قبل از هر کسی به شخص خودم و مسوولیت و جایگاهم در مجلس می‌دانم و این موضوع وظیفه ما در سران قواست چون یکی از وظایف ما اصلاح حکمرانی انرژی در بخش‌های مختلف است. او با تأکید بر بهینه‌سازی مصرف انرژی، بهبود تراز تولید و مصرف در حامل‌های انرژی و هدفمند کردن یارانه‌های انرژی، گفت: چالش‌های بزرگ امروز که مردم را هم به زحمت انداخته، این ناترازی در بخش‌های مختلف بودجه، بانک‌ها، انرژی چه در تولید و چه در مصرف است.

رئیس مجلس افزود: امروز مجموعه انرژی فسیلی کشور مورد استفاده در داخل بیش از ۵ میلیون بشکه در روز است که اگر در ۸۰ دلار در ۳۶۵ روز ضرب شود، می‌بینیم بیش از ۱۵۹ میلیارد دلار در این زمینه هزینه می‌شود. همچنین اعدالتی در مصرف داریم. برخی در کشور ۲۰ برابر بقیه از انرژی استفاده می‌کنند در حالی که این سرمایه همه نسل‌ها در آینده است و عدالت در استفاده انرژی باید مورد توجه قرار بگیرد.

به گفته قالبیاف حداقل ۶۰ میلیارد دلار این میزان مصرفی را می‌توان اصلاح کرد و این ظرفیت در اختیار ماست؛ اما حکمرانی‌های سنتی و غلط و بی توجهی‌ها از این ظرفیت‌های در دست ما و بد استفاده کردن از آن است که نمی‌توانیم از انرژی نفت سیانت کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی نیز خاطرنشان کرد: سرمایه حاصل از نفت را باید به سمت ثروت‌های ماندگار، بخش سرمایه‌گذاری‌های مولد و سرمایه‌گذاری‌های فزاینده اقتصادی در داخل و خارج از کشور ببریم اما واقعیت این است که در این مسیر خام اندیشی داریم و حکمرانی دقیقی نداریم.

محمداقبر قالبیاف افزود: امروز هم به

ایران خواستار روانسازی، حذف واسطه و کاهش

تشریفات صدور روادید از سوی تاجیکستان

معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان

وزارت امور خارجه خواستار روانسازی، حذف واسطه و کاهش تشریفات صدور روادید از سوی تاجیکستان شد.

به گزارش ایرنا، دو طرف درباره

امور کنسولی از جمله روان سازی صدور روادیدهای گردشگری، بازرگانی و سرمایه گذاری، حل مشکلات دانشجویی، گسترش همکاری‌های قضایی و کنسولی، حمایت از حقوق اتباع و شرکت‌های ایرانی فعال در تاجیکستان، همکاری درباره مهاجرت‌های غیرقانونی، قاچاق انسان و مبارزه با تروریسم و همچنین تابعیت مذاکره کردند و به توافق دست یافتند.

طرف تاجیک اعلام کرد با پایان شرایط کرونایی و عادی شدن وضعیت تردد، صدور روادید الکترونیک برای شهروندان ایران را آغاز کرده است. طرف ایرانی نیز خواستار روانسازی، حذف واسطه و کاهش تشریفات صدور روادید شد. وگوهای کنسولی طرحی را برای لغو روادید گردشگری بین دو کشور ارائه و مورد بررسی قرار دهند.

گفتنی است، پنجمین اجلاس مشترک کنسولی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری تاجیکستان در شهر دوشنبه پایتخت تاجیکستان برگزار شد، در این اجلاس علیرضا یکبدلی، معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه و شرف شیرعلی زاده، معاون اقتصادی و کنسولی وزارت امور خارجه تاجیکستان و کارشناسان کنسولی دو کشور حضور داشتند.

کوتاه از بانک و بیمه

بررسی شائبه بروز تخلف در نحوه برگزاری مجمع فوق‌العاده بیمه ملت

تعدادی از مدیران بیمه ملت اظهار کردند شرایط و ضوابط برگزاری مجمع بیمه ملت رعایت نشده و به همین دلیل آنها منتظر ابطال مجمع بیمه ملت هستند!

در سایت روزنامه‌بخوانید:



ابطال مجمع فوق العاده بیمه ملت نیست و چنانچه شکوایه ای در وزارت کار وصول شود رای قانونی مرجع صلاحیتدار نهایتاً تجدید مجمع است اما ابطال مجمع برگزار شده محلی از اعراب ندارد.

بنابراین و با توجه به کشف رای سهامداران بیمه ملت تجدید برگزاری مجمع فوق العاده نیز تاثیری در ترکیب هیات مدیره نخواهد داشت و فقط امورات شرکت را دچار اختلال خواهد کرد. فلذا بنظر می رسد مدیران و ذی نفعان بیمه ملت باید توجه داشته باشند که وزن علمی هیات مدیره افزایش یافته و این نکته قابل گتمان و انکار نیست و از طرفی احترام به نظر جمعی سهامداران مهم تر از رعایت کردن یا نکردن تشریفات قانونی است و بهتر است صرف نظر از تفاوت سلیقه‌ها به هیات مدیره جدید کمک کنند تا برنامه‌های خود را شروع کنند.

انتصاب نخستین مدیر زن در بالاترین مقام اجرایی بیمه ایران استان سیستان و بلوچستان

رای نخستین‌بار در بیمه ایران یکی از بانوان همکار به عنوان بالاترین مقام اجرایی بیمه استان منصوب شد.

در سایت روزنامه‌بخوانید:



ایران استان پهناور سیستان و بلوچستان منصوب شد. در مراسم معارفه ایشان که با حضور حسن شریفی برگزار شد، مدیرعامل بیمه ایران در سخنانی با اشاره به اینکه در راستای سیاستهای دولت مردمی و با هدف تکريم مقام والای زن در نظام تصمیم گیری شرکت این انتصاب صورت گرفته است،افزود: انتخاب «ساعدی» اولین قدم برای هموار نمودن مسیر صعود و ترقی سازمانی بانوان همکار است.

رییس هیأت مدیره بیمه ایران در ادامه اضافه کرد: به دلیل تدابیر و تلاش‌های قابل ستایشش « راستگو» مدیر کل قبلی استان، فضای همدلی خوبی میان همکاران بوجود آمده است و همین موضوع وظیفه و رسالت مدیرکل جدید را سنگین تر از قبل می‌کند.

وثیقه‌گیری سهام برای دریافت وام در بانک قرض‌الحسنه مهر ایران عملیاتی می‌شود

برای اولین بار در نظام بانکی کشور، طرح وثیقه‌گیری سهام برای دریافت وام در بانک قرض‌الحسنه مهر ایران عملیاتی می‌شود.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه

در سایت روزنامه‌بخوانید:



حسنلو گفت: در تلاش هستیم زیر ساخت وثیقه قرار گرفتن همه نمادها یا همه سهام سهامداران را آماده کنیم و به صورت الکترونیکی در اختیار بانک‌ها قرار دهیم تا آن‌ها بتوانند به پشتوانه وثیقه سهام به سهامداران تسهیلات ارائه دهند.

وی افزود: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و بانک ملی در این زمینه توافق‌ها هستند و به زودی با فراهم شدن بسترهای قانونی، این دو بانک ارائه تسهیلات را آغاز خواهند کرد.

حسنلو اضافه کرد: آن چیزی که برای شرکت سپرده‌گذاری مهم است احراز هویت سهامداران است که به صورت کاملاً الکترونیکی انجام خواهد شد و نیازی به مراجعه حضوری نخواهد بود. معاون شرکت سپرده‌گذاری مرکزی گفت: همه کسانی که می‌خواهند از این تسهیلات استفاده کنند حتماً باید در سامانه سجام ثبت نام کرده باشند. وی افزود: در جریان اجرای این طرح، مشتری می‌تواند این سهمی که می‌خواهد وثیقه شود و تعداد آنها را از طریق سامانه انتخاب کند و ما این درخواست را به بانک ارسال می‌کنیم تا بقیه مراحل وثیقه سهام انجام شود.

ارزهای دیجیتال ملی چه مزایا و معایبی دارند



از طرفی ممکن است ایمنی و نقدینگی ارز دیجیتال ملی افراد زیادی را به خود جذب کند و باعث تضعیف موقعیت‌های مالی بانک و کاهش تعداد آن‌ها شود. در آخر هم اگر اجرای CBDC از حفاظت کافی از حریم خصوصی افراد برخوردار نباشد، همین ردیابی مسیرهای پولی می‌تواند باعث از بین رفتن حریم خصوصی مالی افراد شود.

با همه این مزایا و معایب، راه‌اندازی ارز دیجیتال ملی در کنار آموزش و فرهنگ‌سازی می‌تواند شروع خوبی برای تحول در سیستم بانکداری سنتی باشد.

حالا منتظر هستیم تا ببینیم رمز ریال طراحی شده توسط بانک مرکزی با چه قوانینی عرضه خواهد شد و چطور این معایب را پوشش خواهد داد. هرچند هنوز ارزهای دیجیتال ملی با استقبال مواجه نشده‌اند اما اگر دولت‌ها مزیت‌های واقعی این ارزها را بپذیرند و اجازه دهند بخشی از جامعه به ویژه جامعه کاربران دنیای دیجیتال ارزی متناسب با نیازهای خودشان داشته باشند، قطعاً استقبال دور از انتظار نیست.

اصلاح نظام بانکی کشورها، رشد اقتصادی، افزایش کارایی ترانکشن‌ها و... داشته باشد اما در کنار همه این مزیت‌های بالقوه معایبی هم دارد که نباید به آن‌ها بی‌توجه بود. اولین عیب CBDCها متمرکز بودن آن‌هاست. چون ارز دیجیتال ملی از نوع متمرکز است، نهاد نظارتی (بانک مرکزی) می‌تواند به‌راحتی پول را از حسابی حذف یا اضافه کند. اما در رمزارزهایی مثل بیت کوین که بر پایه بلاک چین و دفتر کل توزیع شده هستند این اتفاق نمی‌افتد مگر اینکه بیش از ۵۰ درصد ماینرها توافق داشته باشند. این ویژگی CBDC با تمرکززدایی و توزیع‌پذیری سیستمی مثل بلاک چین کاملاً در تضاد است.

یکی دیگر از نگرانی‌ها، حذف سپرده‌گذاران از سیستم بانکی است. دلایلش هم روشن است؛ سپرده‌ها یکی از منابع پولی بانک‌ها هستند که بانک به واسطه آن‌ها وام و تسهیلات مورد نیاز را به مردم می‌دهد و در ازای آن سود دریافت می‌کند. حالا اگر کسی به جای سپرده‌گذاری در بانک، CBDC بخرد هیچ سودی عاید بانک نمی‌شود.

به جای متکی شدن به واسطه‌هایی مثل بانک، پرداخت‌ها به صورت مستقیم بین پرداخت‌کننده و گیرنده در لحظه انجام می‌شود؛ به همین دلیل فرایند کلی تراکنش ساده‌تر می‌شود و هزینه‌های آن کاهش می‌یابد یا کاملاً حذف می‌شوند. علاوه بر این، CBDC این امکان می‌دهد که با نظارت و ردیابی تراکنش‌های از فعالیت‌های غیر قانونی، فرارهای مالیاتی، پول‌شویی و در کل تمام جرایم مالی جلوگیری کند.

ارزهای دیجیتال ملی که بانک‌های مرکزی صادر می‌کنند جایگزین مدرنی برای پول نقد فیزیکی است. به علاوه برای بهبود سیاست‌های پولی در مراحل آزمایشی، برای CBDC یک تاریخ انقضا در نظر گرفته شده که باعث می‌شود مردم به خرج کردن آن تشویق شوند و مشکلات ناشی از انباشت سرمایه به وجود نیاید.

شاید این طرح در کنار ویژگی‌های مثبتی که گفتیم، مزیت‌های دیگری هم مثل

چند سال پیش که ارزهای دیجیتال بدون ارزش فیزیکی و پشتوانه خاصی برای اولین بار به وجود آمدند، اغلب دولت‌ها مواجهه مثبتی با آن نداشتند. با گذشت زمان و فراگیر شدن هر چه بیشتر تکنولوژی بلاک‌چین و ارزهای دیجیتال، حالا دولت‌ها برای استفاده از مزایای آن به فکر ایجاد ارز دیجیتال ملی افتادند.

ارز دیجیتال ملی یا CBDC نوعی از ارزهای دیجیتالی است که توسط بانک مرکزی هر کشور صادر می‌شود و اغلب در معاملات بین‌المللی بین کشورها مورد استفاده قرار می‌گیرد.

ارز دیجیتال ملی شبیه به سایر رمزارزهاست با این تفاوت که مانند رمزارزها بی‌پشتوانه نیستند و در مواردی هم از هیچ گونه دفتر کل توزیع شده مثل بلاک چین استفاده نمی‌کنند. درواقع می‌شود گفت که ارز دیجیتال ملی چیزی بین پول سنتی و رمزارزهای دیجیتالی است.

مزایا و معایب راه‌اندازی CBDCها در حال حاضر در بیش از ۸۰ کشور در حال بررسی است و در بعضی از کشورها مثل چین، نیجریه و باهاما، بانک مرکزی برای اولین بار در آوریل سال ۲۰۲۲ ارز دیجیتال ملی را راه‌اندازی کرده است.

به گزارش فینوپیا، ایران هم از این جریانی که در دنیا در حال شکل‌گیری است عقب نمانده و در چند ماه آینده فاز آزمایشی ارز دیجیتال ملی با نام «رمز ریال» را به مدت ۶ ماه اجرا می‌کند.

جزئیات این طرح هنوز کاملاً مشخص نیست اما بنا بر گفته‌ها رمز ریال استفاده عمومی دارد و به صورت اسکناس در فضای دیجیتال منتشر می‌شود.

مزایا و معایب ارز دیجیتال ملی

یکی از مزایای راه‌اندازی ارز دیجیتال ملی این است که در تراکنش‌های مالی

بانک مرکزی: ورود هر میزان ارز به کشور معاف از مالیات است

بانک مرکزی در تاریخ ۷ فروردین سال جاری موضوع معافیت مالیاتی ورود ارز به داخل کشور را به گمرک ابلاغ کرد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، بر اساس ابلاغ این بانک به گمرک و مبتنی بر مصوبه ستاد مقابله با تحریم شورای عالی امنیت ملی، ورود ارز به

قرارداد محرمانه امضا شد

باید ۵۱۰ میلیون دلار به بورس واریز شود؛ اما به دلیل سرمایه‌گذار بودن صندوق توسعه ملی، ماهیت قرارداد محرمانه است

رئیس هیات عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه با اشاره به تصمیم صندوق توسعه ملی به سرمایه‌گذاری مستقیم در بازار سهام اعلام کرد که صندوق توسعه ملی در ازای سود از پیش تعیین شده نسبت به سرمایه‌گذاری ۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی در بازار سهام اقدام کرده است. امیرمهدی صباّتی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه صندوق توسعه ملی در ازای سود از پیش تعیین شده نسبت به سرمایه‌گذاری ۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در بازار سهام اقدام کرده است، اظهار کرد: از آنجائی که صندوق توسعه ملی سرمایه‌گذار است، ماهیت قراردادی که با امضای صندوق تثبیت بازار سرمایه رسیده، محرمانه است؛ یعنی می‌دالده قرارداد به صورت محرمانه

نقش حذف ارز ترجیحی بر رشد شاخص‌های بازار سهام

بازار سرمایه برای سومین هفته پیاپی روند صعودی خود را حفظ کرده است. این مساله که با ورود پول حقیقی همراه بوده، می‌تواند تأییدکننده شکل‌گیری روندی برخلاف آنچه در سال ۹۹ و ۱۴۰۰ رخ داده است، باشد.

به گزارش فارس، شاخص کل بورس طی معاملات هفته گذشته به بالاترین رقم در ۸ ماه اخیر خود صعود کرد. البته شکسته شدن مقاومت یک میلیون و ۵۶۰ هزار واحدی در معاملات روز چهارشنبه نیز کمک قابل توجهی به معاملات روزهای آینده خواهد کرد.

حذف ارز ترجیحی از اقتصاد ایران مهمترین خبر هفته گذشته بوده است که باعث رشد نمادهای گروه زراعت و کشاورزی شده است. در صورتی که همین روند ادامه‌دار باشد، می‌توان گفت: جراحی اقتصاد کشور می‌تواند خبر خوبی برای شرکت‌های بورسی باشد و قیمت‌گذاری دستوری که در سال‌های گذشته بلای جان بورس شده بود، به صورت آهسته از سیاست‌گذاری اقتصادی کشور خارج شده و می‌توان امیدوار به روزهای آینده بود.

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

شبکه بانکی آماده اجرای نحوه جدید پرداخت چک برگشتی است

بر اساس اعلام معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی طرح نحوه جدید پرداخت چک برگشتی در شبکه بانکی اجرایی می‌گردد.

مهران محرمیان در توضیح اجرای آزمایشی طرح

یاد شده تصریح کرد:

آزمایشی بودن طرح یاد شده، این گونه است که فرصت محدودی برای پنج بانک باقی مانده در نظر گرفته شده تا در اسرع وقت آزمایش‌های لازم را برای راه‌اندازی این

سرویس انجام دهند. علاوه بر این، از آنجایی که تعداد چک‌های برگشتی در روز بالاست، ضروری است که از عملکرد زیرساخت‌های فنی اطمینان حاصل کنیم. لذا فرصت آزمایشی در نظر گرفته شده برای این طرح، دو هفته است و سپس این مهم برای تمام شبکه بانکی و تمام چک‌های برگشتی اعمال می‌شود. وی گفت: اگر چک فردی برگشت خورده باشد،

مبلغ مورد نظر از همه حساب‌های شخص در همان بانک برداشت می‌شود. در مرحله بعدی به میزان مبلغ کسری چک برگشتی سایر حساب‌های فرد در شبکه بانکی به ترتیب بیشترین به کمترین مانده مسدود و سپس مراحل قانونی از سوی قوه قضائیه انجام می‌شود.

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی درباره نحوه مسدودی حساب‌های فرد صادرکننده چک برگشتی عنوان کرد: باتوجه به اینکه ماده ۵ مکرر قانون اصلاح قانون صدور چک، مواردی را برای شخصی که چک وی برگشت می‌خورد در نظر گرفته است یکی از این موارد کسر مانده چک برگشتی از کلیه حساب‌های صادرکننده چک در شبکه بانکی است. در حال حاضر بخشی از این قانون در حال اجراست. بدین معنا که اگر فردی در یک بانک دسته چکی داشته باشد و چک او برگشت بخورد، از تمام حساب‌هایش در همان بانک مبلغ مربوطه برداشت و چک اگر مبلغش کفایت کرد، پاس می‌شود.

مهران محرمیان یادآور شد: در قسمت دیگر قانون عنوان شده است که به میزان مبلغ کسری چک برگشتی، سایر حساب‌های صادرکننده چک برگشتی در تمام شبکه بانکی مسدود شود و در نهایت روال قانونی از سوی قوه قضائیه برای برداشت از آن حساب طی شود. بنابراین اگر فردی در پنج بانک حساب دارد و در بانک اول چک وی برگشت می‌خورد، مانده تمام حساب‌ها احصا می‌شود و در مرحله بعدی به ترتیبی که از بیشترین به کمترین مانده است، کسری موجودی چک برگشتی مسدود خواهد شد.

راهبرد بانک کشاورزی کسب جایگاه برتر در نظام بانکی است

سرپرست بانک کشاورزی وعده داد با توجه به اهداف بلندمدت تعیین شده و با وجود نیروهای توانمند، طی چند سال آینده به بانک نخست کشور تبدیل خواهیم شد.

به گزارش روابط عمومی و همکاری‌های بین الملل

بانک کشاورزی،مهدی رضایی که در هم‌اندیشی مدیران این بانک سخن می‌گفت،با بیان این مطلب اظهار داشت: بانک کشاورزی به لحاظ ساختاری و زیرساختی ظرفیت فوق‌العاده‌ای دارد و با

وجود نیروهای توانمند و کارآمد طی چند سال آینده می‌تواند به بانک نخست کشور تبدیل شود.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر امنیت غذایی یکی از مهم‌ترین موضوعات است و بانک کشاورزی نخستین بانکی است که از آن انتظار حمایت و کمک همه جانبه دارند، گفت: باید برنامه‌ریزی کنیم تا بر اساس برنامه چهارساله تدوین شده برای بانک، به جایگاه مدنظر خود دست یابیم.

رضایی با بیان اینکه رویکرد مدیریتی در بانک کشاورزی عارضه‌هایی سیستمی است اضافه کرد: مدیران استانی هر چه بیشتر مشکلات و چالش‌ها را شناسایی کنندتا برپمنای آن بتوانیم در ستاد مرکزی بانک خدمت رسانی بهتری به آنان ارائه کنیم.

وی در بخش دیگری از سخنانش ضمن تشریح رویکرد فعالیت مدیریتی در بانک کشاورزی و نقش کارکنان سطوح مختلف در آن تصریح کرد:در چنین فضایی باید به صورت سیستمی تمام مشکلات شناسایی و ریشه یابی شده و پس از جمع بندی و بررسی چالش‌ها و مشکلات،برای آن راهکاری اندیشیده شود.



عصر اقتصاد

. شنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۱
۲۰۲۲ می ۱۲. شوال ۱۴۴۳ .
. سال هجدهم.
شماره ۴۹۰۶ .

عصر انقراض (طنز)

برای گرانی‌ها طنز بسازیم

راضیه‌حسینی

به نظراتان با چه چیزی می‌شود طنز نوشت؟ اصلاً طنز چیست؟ چه کاربردی دارد؟ این روزها هشتگ «برای گرانی‌ها طنز نسازیم» نقل فضای مجازی شده.

چه کنیم؟ بنشینم وردل هم واناله‌ها و وامصیبت‌ها سردهییم؟ دستمال‌کاغذی بچرخانیم دور مجلس و صدای قین‌قین همه دماغ‌ها را، با تن صداهای مختلف گوش دهیم؟ یا مثلاً به محض این‌که در خیابان کمری خم شده از گرانی دیدیم، برویم کنارش، دست بر شانه‌اش بگذاریم و مثل ابر بهار گریه کنیم؟ فکر نمی‌کنید ممکن است دست‌تان بار اضافه روی شانه‌های خمیده او باشد؟ طنزنویس عوض آبغوره گرفتن، با زبان خودش اعتراض می‌کند. زبانی که مثل شمشیر می‌برد ولی با پنبه و البته از خون و خونریزی خبری نیست. (هیچ وقت طنزنویس آن‌قدرها هم برش ندارد که بکشد و بژد؛ فکر کنم مثل بعضی از دوستان هشتکدوست فضای مجازی کمی جوگیر شدم.)

چه کسی گفته طنز فقط برای خندیدن است؟ یا فقط باید از خوشی‌ها طنز ساخت؟ نمی‌دانم درست است یا نه. شاید یک نفر هم حرف من را قبول نداشته باشد. ولی به نظرم طنز یعنی از همه دردها بنویسی، ولی درد را اضافه نکنی. لازم نیست برای اعتراض، تمام مصیبت‌های ملت را برزی توی صورت‌شان. طنزنویس‌های بزرگ، هنرمندهایی هستند که با ظرافت از زجرها می‌گویند. از طمع قدرت و عشق به پول، از دزدی و اختلاس، از بی‌پولی و گرسنگی می‌نویسند، ولی شکم گرسنه را به قار و قور نمی‌اندازند. مغز پدر خانواده را آسفالت نمی‌کنند. طنز از درد می‌نویسد، ولی نه با درد. طنزنویس آدم سرخوش و خجسته‌ای نیست. صاحب خانه و ماشین و حساب بانکی پر از پول هم نیست که درد مردم را نکهد. خودش وسط جمعیت جیب‌خالی‌هاست. ولی طوری می‌نویسد تا اشکی سرازیر نشود.

غصه‌اش لبخند پدر خانواده است، که معلوم نیست آخرین بار کی و کجا بود. غصه‌اش دل‌خوشی‌های مادری است که وسط شلوغی نداشتن‌ها کم شد.

شادی بچه‌ای که پشت ویترین مغازه‌ها له شد. آدم‌ها به اندازه کافی غم نمی‌دارند، به آنها اضافه نکنیم. صدای فریادشان باشیم اما داد نزنیم.

رئیس هیات امنای صرفه‌جویی ارزی در معالجه بیماران خبر داد: خریداری ۸۰ درصد ملزومات پزشکی از تولیدکنندگان داخل

رئیس هیات امنای صرفه‌جویی ارزی در معالجه بیماران توضیحاتی درباره تامین و خرید ملزومات و تجهیزات پزشکی از شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه داد. به گزارش ایسنا، مهندس سیدحسین صفوی در خصوص حمایت از کالاهای و محصولات دانش بنیان در حوزه تجهیزات پزشکی اظهار کرد: هیات امنای صرفه‌جویی ارزی در معالجه بیماران یک نهاد عمومی غیردولتی وابسته به وزارت بهداشت است که بحث تامین اقلام مورد نیاز مراکز درمانی و دانشگاه‌های علوم پزشکی را انجام می‌دهد.

وی با بیان اینکه همواره برای نظام سلامت موضوع کیفیت در راستای خدمت‌رسانی به بیماران بسیار حائز اهمیت است، افزود: این کالاهای با جان مردم سروکار دارد و تشخیص بیماری‌ها و درمان بیماران با این ملزومات انجام و استانداردها، ویژگی‌ها و کنترل‌های سخت‌گیرانه‌تری برای کیفیت آن‌ها صورت می‌گیرد.

مهندس صفوی یادآور شد: شکر خدا کشورمان از سال‌های گذشته در حوزه تجهیزات پزشکی توانسته موفقیت‌های بزرگی را برای بومی‌سازی دانش فنی بسیاری از محصولات پزشکی و High Tech به دست آورد و کالاهایی که تکنولوژی بالایی دارند را موفق شده‌ایم در داخل کشور تولید کنیم.

وی با اشاره به اینکه حدود ۱۰۰۰ شرکت تولید کننده تجهیزات پزشکی فعال در کشور داریم، افزود: حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد این شرکت‌ها کالاهایی دارند که به عنوان محصولات دانش بنیان ثبت شده است. توسعه این محصولات در سنوات گذشته بحمدالله خوب بوده که نشان از استقبال و حمایت خوب در حوزه درمان وزارت بهداشت و سایر ارگان‌های ذیربط دارد.

وی گفت: هیات امنای صرفه‌جویی ارزی از سال‌های گذشته برای حمایت از تولیدات داخل کشور ورود کرده و خریدهای تضمینی از محصولات دانش‌بنیان را قبل از اینکه وارد بازار شوند، انجام داده و در خصوص برخی از کالاهای نیز اقدام به پیش خرید آنها نموده است و تعدادی را نیز از زمانیکه که تأییدیه دریافت کرده‌اند به صورت تضمینی خریداری کرده است.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۴:۲۳
طلوع آفتاب	۰۶:۰۰
اذان ظهر	۱۳:۰۱
اذان مغرب	۲۰:۲۲

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکراد سردبیر: محمود پوررضائی فشمائی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره های تحریریه :۰۸-۸۸۹۴۸۱۰۴۸۰ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۷-۸۸۹۴۵۲۹۳۷ فکس: ۰۶۴۴۷-۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content۱ لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا



www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

عدالت ورفاه اجتماعی

عبدالملکی: اعتراض جامانده‌ها تایید شود یارانه ماه‌های قبل را هم می‌دهیم



یارانه‌بگیر جزو دهک دهم بودند که باید یارانه آنها حذف می‌شد. عبدالملکی در پاسخ به تعدادی از اعتراض‌های مردمی در یارانه‌ها گفت: یکی از شاخص‌ها سفرهای خارجی بوده است که کاری بوده است از این رو افراد می‌توانند در سامانه اعتراض را ثبت کنند و بعد از بررسی و ارائه مستندات، مورد رسیدگی قرار می‌گیرد.

وی گفت: امکان دارد فردی به علت گردش مالی بالا یارانه‌اش قطع شده است که می‌تواند اعتراض کند به عنوان مثال بعضی از روحانیون و طلاب وجوهات شرعی را دریافت می‌کنند که این امر مال این افراد نیست و برای مرجعیت است که این امر قابل اعتراض است.

وزیر رفاه تأکید کرد: توصیه می‌کنیم حساب‌های شخصی از کاری جدا شود ضمن اینکه در سامانه با ثبت اعتراض و ارائه مستندات یارانه در صورت مستحق بودن اختصاص می‌یابد.

میلیون نفر مستحق هستند این افراد می‌توانند در سامانه هدفمندی یارانه‌ها که اعلام می‌شود، ثبت‌نام کنند و فرایندی طول می‌کشد تا بررسی و ارزیابی شود.

وزیر رفاه بیان کرد: دهک‌بندی‌ها در پایگاه رفاه ایرانیان صورت می‌گیرد، ضمن اینکه قانون مجلس برای بودجه ۱۴۰۱ به وزارت رفاه حکم کرده است که یارانه پردرآمد‌ها را کاهش و کم‌درآمد را افزایش دهد.

وی خاطرنشان کرد: پنج میلیون نفر

شایعاتی که بازاریاب‌ها و دلالان در واتساپ منتشر می‌کنند

ناشران شایعات واتساپی مدعی آلوده بودن آنها به ویروس‌های خطرناک شده‌اند، برندهای چای طلا، مانی و تشریفات بودند.

این سه محصول است، می‌گوید: «ما واقعا نمی‌دانیم چطور برخی کاربران چنین پیام‌ها را غرق‌آمیز و پر از دروغ را باور می‌کنند، اما اگر کسی نام چای تشریفات یا مانی را در گوگل جست‌وجو کند پی می‌برد که ما تاکنون با هیچ حاشیه‌ای مواجه نبوده‌ایم و مرتکب هیچ تخلفی نشده‌ایم.»

مانی مبین تنها راه مقابله با شایعات هدفمند را افزایش سطح سواد رسانه جامعه می‌داند و تأکید می‌کند: «ما پیشتر بدون این که نامی از شرکت‌مان به میان بیاید بارها در راستای آموزش افکار عمومی تلاش کرده‌ایم، اما بقیه تولیدکنندگان نیز لازم است در این راستا مشارکت کنند.»

این کارشناس حوزه چای می‌گوید: «دو برند مانی و تشریفات به دفاع نیازی ندارند، ولی ما از طرفی نگران تولیدکنندگان کوچکی هستیم که شاید یک شایعه کوچک می‌تواند منجر به کاهش فروش آنها یا حتی تعطیلی کارخانه‌شان شود.»

گروه‌های عمومی، دوستانه، خانوادگی یا حتی شغلی و حرفه‌ای که در واتساپ ایجاد می‌شود، از جمله فضاهایی است که بستر را

نویسنده آن یک نفر نبوده و افراد متعددی در زمان‌های مختلف بخشی‌هایی از آن را تغییر داده‌اند و کم یا زیاد شده است. هدف اصلی چنین پیام‌هایی تخریب برندهایی است که ناشران تلاش می‌کنند با شایعه‌پردازی به اعتماد آنها لطمه بزنند تا فضا برای فروش محصولات رقیب فراهم شود. به همین دلیل است که در سال‌های اخیر افراد مختلفی متن این دروغ‌های را دستکاری کرده‌اند تا نام رقبای جدید خود را به آن اضافه کنند.

با این حال نمی‌توان به طور مستقیم انگشت اتهام را به سوی شرکت‌های واردکننده یا کارخانه‌ها نشانه رفت، زیرا تحقیقات نشان می‌دهد که داستان‌پردازی‌های دروغین تخریب‌گر از سوی بازاریاب‌های خیابانی و واسطه‌هایی هدایت می‌شود که می‌خواهند بدون بر جای گذاشتن هیچ ردی از خود، رقبایشان را تضعیف یا از میدان بیرون کنند. تنظیم‌کنندگان پیام‌های اغراق‌آمیز معمولا می‌کوشند تا دروغ‌شان را به یکی از موضوعات داغ روز مرتبط کنند تا برای مخاطب ناآگاه باورپذیرتر شود. یک روز مدعی می‌شوند دانش خرمای یک کارخانه را آلوده کرده و روز بعد خبر می‌دهند القاعده ویروسی را به قوطی‌های یک نوشیدنی تزریق کرده است.

از جمله برندهایی که ۵ سال گذشته

می‌داند. سال‌ها قبل، زمانی که تندر ۹۰ همزمان در ۲ کارخانه تولید می‌شد، برخی دلال‌ها به شایعه‌سازی پرداختند. آن‌ها می‌گفتند، خودرو ساخت این کارخانه از آن یکی بهتر است. همه ادعاها در حالی مطرح می‌شد که شرکت رنو فرانسه روی خط تولید تندر ۹۰ در ایران‌خودرو و سایپا نظارت مستقیم داشت و محصول مشترک هر دو کارخانه از نظر کیفیت یکی بود، اما واسطه‌ها برای بازرگاری خلاف آن را مطرح می‌کردند.

اما انتشار شایعات اینترنتی همچنان روشی موثر برای تخریب رقباست، زیرا از آنجایی که بالا بردن سطح سواد رسانه در جامعه متولی مشخصی ندارد، آگاه‌سازی افکار عمومی درباره راه‌های تشخیص مطالب دروغ از واقعیت هر روز دشوارتر می‌شود.

«امروز از طرف وزارت بهداشت نامه‌ای به تمام بیمارستان‌ها از جمله بیمارستان محک زده شد و از تمام پرسنل بیمارستان‌ها خواسته شده نه به قصد شوخی و سرگرمی، بلکه با اهداف توطئه‌آمیز تجاری نگاهت و توزیع شده است. همزمان با حضور کاربران در فیس‌بوک، وایپر، واتساپ، تلگرام و اینستاگرام، فعالان بازار نیز از آن در جهت معرفی خود بهره گرفته‌اند، اما در این میان برخی شبکه‌های اجتماعی را ابزاری موثر برای تخریب رقبای خود

آغاز سنجش سلامت کلاس اولی‌ها از نیمه دوم خرداد

واکسیناسیون و انجام معاینات پزشکی مطابق با رعایت شرایط ویژه بیماری کرونا

-مراجعه به دبستان محل ثبت نام اولیه همراه با کارت واکسیناسیون و برگه تکمیل شده معاینات پزشکی جهت ثبت نام در صورتی که دانش‌آموزان نیازمند ارجاع تخصصی باشند باید این مراحل را طی کند: ارجاع به مراکز تخصصی سنجش بینایی، شنوایی، جسمی و حرکتی و هوش.

مراجعه مجدد به پایگاه اولیه و ارائه نتیجه ارزیابی تخصصی به مسئول پایگاه جهت ثبت در سامانه سنجش، سنجش سلامت شامل ارزیابی‌های بینایی، دید رنگ، شنوایی، گفتاری، آمادگی تحصیلی، اختلالات جسمی- حرکتی، اندازه‌گیری توده بدنی، قد، وزن، دهان و دندان، بیماری‌های جدی (پوست و مو) و بیماری‌های نیازمند مراقبت ویژه است. همچنین بررسی وضعیت واکسیناسیون توسط مراقب سلامت در پایگاه سنجش انجام می‌شود.

نوآوری‌هایی که نیاز به ارزیابی تخصصی

سنجش سلامت کلاس اولی‌ها از نیمه دوم خرداد آغاز می‌شود.

به گزارش تسنیم؛ سنجش سلامت دانش‌آموزان کلاس اولی از نیمه دوم خرداد آغاز می‌شود. زمان اجرای سنجش نوآموزان پیش دبستان (۱ و ۲) بر اساس مصوبات ستاد سنجش استان و تأیید شورای سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی سنجش خواهد بود. والدین برای سنجش دانش‌آموز کلاس اولی خود باید این مراحل را طی کنند: -مراجعه نوآموز به دبستان محل ثبت‌نام و دریافت نوبت پایگاه سنجش -مراجعه به پایگاه سنجش و انجام ارزیابی‌های غربالگری اولیه و تکمیل بخش مربوط به غربالگری -در صورت عدم نیاز مراجعه به پایگاه تخصصی: (ثبت نتایج ارزیابی در سامانه توسط مسئول پایگاه) -مراجعه به مراکز خدمات جامع سلامت (پایگاه‌های سلامت یا خانه‌های بهداشت) جهت بررسی غربالگری اولیه و تکمیل کارت